第 10 回動物実験実施施設認証センター運営委員会議事要旨

１．日時 平成 26 年 3 月 20 日（木）15:00～16:30
２．場所 ヒューマンサイエンス振興財団会議室
３．出席者 倉田委員長、板垣、伊藤、久田、原、好本各委員

（事務局）佐々木、加藤

議事１．平成 25 年度評価実績について
 平成 25 年度に評価が終了した施設の評価の概要が事務局より報告され、了承された。

なお、認証施設が多様化する状況を踏まえ、認証の範囲について特定した場合にはその

事実を明確にしておく必要があるとの指摘があった。

議事２．25 年度事業報告及び平成 26 年度事業計画について
 事務局から、25 年度事業報告として、評価委員会開催状況、認証評価員勉強会開催状況、

認証申請受付・認証状況、広報状況を報告、26 年度の事業計画として委員会等の開催、勉

強会の開催等について説明し、了承された。

議事３．制度の見直しについて

事務局から、制度の見直しの考え方、見直しの具体的な内容について説明し、認証評価

員全員を評価委員会委員とし、より充実した検討を行うこと、手数料について登録手数

料 1000 平米以上を 100 万円+消費税とするなど外税表示のわかりやすいものとすること

が了承された。また、他の同様の制度に関する情報を収集し、比較・検討することも考

慮してはどうかとの意見が出された。
以上